
INFORMACE PRO 
RODIČE MATURANTŮ

8. 11. 2017
PaedDr. Eva Lénertová

Masarykovo gymnázium Příbor



Možnosti po maturitě
Vysoká škola 

● bakalářský studijní program (3-4letý)  
○ Bc., BcA. 

● magisterský studijní program (2letý, 5 a 6letý) 
○ lékařství, veterinární lékařství, farmacie, stomatologie,  
○ právo a právní věda, některé pedagogické obory  
○ MUDr., MDDr., MVDr., Mgr… 



Informace o studijních oborech
● Gaudeamus – 31. 10 - 3. 11. 2017

● Internetové stránky jednotlivých vysokých škol

● Dny otevřených dveří na jednotlivých fakultách 

● Prezentace VŠ na gymnáziu  

● Výchovný poradce



Co maturanty nejvíce zajímá
1. Jakou školu si vybrat (zájem o obor)

2. Jaká je šance na přijetí 

3. Jaké je uplatnění oboru na trhu práce

4. Místo studia - město

5. Finanční dostupnost studia (možnosti brigád)



www stránky některých VŠ
● www.cuni.cz
● www.muni.cz
● www.upol.cz
● www.osu.cz
● www.slu.cz
● www.cvut.cz
● www.vutbr.cz
● www.vsb.cz
● www.polac.cz



Volba školy a studium VŠ 
v zahraničí 
Národní agentura pro evropské vzdělávací programy

● http://www.naep.cz/

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

● http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/stipendia-programy-a-projekty

Studium v zahraničí - information planet

● https://www.iplanet.cz/



Volba školy a studium VŠ 
v zahraničí 
Deutscher Akademischer Austauschdienst

● http://www.daad.cz/

UniLink – poradenské centrum

● http://www.unilink.cz/

Jazykové kurzy v zahraničí

● http://www.intact.cz/

Scandinavian study

● https://scandinavianstudy.cz/



Volba školy a oboru vzdělávání 
● www.kampomaturite.cz

● www.vysokeskoly.com

● www.infoabsolvent.cz  

● www.fakulta.cz

● www.studentin.cz (databáze VŠ)

● www.uiv.cz   

● www.atlasskolstvi.cz



Přihlášky ke studiu na VŠ
Počet přihlášek neomezen

● 1 studijní program = 1 přihláška

Elektronická  přihláška

Výhody elektronické přihlášky

● Poplatky – převodem, složenkou (náležitosti jsou uvedeny na web 
stránkách dané VŠ)

Papírová přihláška  (SEVT) – zcela výjimečně



Termín podání přihlášky
Fakulty mohou stanovit libovolný termín 

● od 15. 11. 2017 – 15. 12. 2017 umělecké studijní obory (velmi rozdílné)
● 28. 2. 2018 většina ostatních oborů
● 30. 4. 2018 jen některé vybrané obory

Druhé a případné třetí kolo (červenec, srpen) vypisuje VŠ k přijetí 
v oborech, které nebyly naplněny v 1.kole



Vysoká škola může k přihlášce 
navíc  vyžadovat
● Administrativní poplatek za přihlášku – vždy

○ více oborů 
○ zkoušky SCIO

● Platba elektronicky (ebanka)
● Příkazem z účtu – nestačí razítko sběrného boxu, ale výpis 

potvrzen bankou
● Doklad o zaplacení administrativního poplatku - přiložit k 

přihlášce (výjimečně)



Vysoká škola může k přihlášce 
navíc  vyžadovat
● Životopis 

○ strukturovaný, podrobný, podepsat rukou
● Logopedické a foniatrické vyšetření 

○ logoped a foniatr
● Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu 

○ praktický lékař, sportovní lékař



Další možné náležitosti 
přihlášky
● Prohlášení o souhlasu se zpracováním osobních údajů
● Žádost o přijetí ke studiu bez přijímací zkoušky 

○ v případě, že uchazeč splňuje podmínky takového přijetí
● Úředně ověřené kopie všech vysvědčení 

○ notář, matrika, škola – součást žádostí o přijetí bez přijímacích 
zkoušek

● Bonifikace 
○ úředně ověřené doklady o umístění v soutěžích, 

o složení mezinárodní zkoušky z cizích jazyků  aj. 



Jiné požadavky fakult
● Nepřikládat a nezasílat k přihlášce žádné další přílohy

○ vše požadované přinést osobně až k přijímacím zkouškám
● Neuvádět na přihlášku žádné známky 

○ jediným kritériem pro přijetí je umístění podle výsledků 
přijímacích zkoušek

● Uvést pouze známky a průměry pouze  z profilových předmětů



Typy vysokých škol
● Veřejné
● Státní 
● Soukromé 

Forma studia
● Prezenční (PS)
● Kombinovaná (KS) 



Přijímací zkoušky – 1.
● Organizované VŠ

○ oborové testy (zpracované školou)
○ test studijních předpokladů 

● MU Brno – všichni test studijních předpokladů (mimo LF)

Jednotný termín 21.–22. dubna 2018 (so - ne)

○ 60 otázek - verbální, numerické, analytické a kritické 
myšlení, prostorová představivost a kulturní přehled

○ z uvedeného je 6 otázek zadaných v cizím jazyce
○ 100 minut



Přijímací zkoušky - 2.
● Testy SCIO 

○ více www.scio.cz

● Obecné studijní předpoklady 

● Oborové testy (M, F, Bi…)



Počet termínů, doplňkové služby i způsob platby si zvolíte v 

průběhu své přihlášky.

● Základní cena jedné zkoušky v jednom termínu je 490 Kč. 

Pro OSP v 1. termínu 390 Kč a ZSV 260 Kč.

Ceny a platby





Termíny SCIO zkoušek
● 9. prosince OSP, ZSV, VŠP

● 2. února OSP, ZSV, MAT, VŠP

● 3. března OSP, ZSV, MAT, VŠP

● 29. března OSP, ZSV, MAT, Bi, Ch, AJ, NJ, ŠJ, VŠP

● 28. dubna OSP, ZSV, MAT, Bi, Ch, AJ, NJ, ŠJ, VŠP

● 26. května OSP, ZSV, Bi, Ch, VŠP



Přijímací zkoušky - 3
● Přijetí na základě průměru ze SŠ

● Přijetí na základě maturitní zkoušky z vybraného 

předmětu 



Přijímací řízení na VŠ
šk. r. 2016/2017



 



Umístění absolventů MGP na 
vysokých školách v roce 2017

Univerzitní směr 
studia

         47

Fakulta pedagogická 12
filozofická 8
přírodovědecká 8
lékařská 4
právnická 3
sociálních věd 3
farmaceutická 3
filosoficko- přírodovědná 2
multimediálních komunikací- výtvarná umění 1
matematicko-fyzikální 1
tělesné kultury 1
veterinárního lékařství 1



Umístění absolventů MGP 
na vysokých školách v roce 2017

Technický směr studia          15

Fakulta strojní 5
elektrotechniky a informatiky 3
chemická, chemické technologie 2
informačních technologií 1
dopravní 1
stavební 1

jaderná a fyzikálně inženýrská 1

metalurgie a materiálového inženýrství 1



Umístění absolventů MGP na 
vysokých školách v roce 2017

Ekonomický směr          5

Fakulta ekonomická 3
národohospodářská 1

obchodně podnikatelská 1

Zemědělský směr 2

Fakulta provozně ekonomická 1

institut poradenství 1



Umístění absolventů MGP 
nestudujících VŠ

Celkem nestuduje  VŠ          4
Jazyková škola Ústav jazykové přípravy při UK, Dobruška 1
VOŠ diplomovaná zdravotní sestra 1
Zaměstnání au pair ve VB 2

administrativa 1



Děkuji za 
pozornost


